お客様各位                                                                       ２０２１年９月７日

   東京空港交通株式会社

社員の新型コロナウイルス感染症感染について

日頃よりリムジンバスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

２０２１年９月２日（木）、弊社社員１名（本社勤務）が新型コロナウイルス感染症に感染していることが確認

されました。

当社では、今後もお客さまおよび社員の安全確保を最優先に、感染予防・感染拡大防止に取り組んでまいり

ます。詳細は下記のとおりです。

記

１.判 明 日   ２０２１年９月２日（木）

２.性      別   男性

３.経    緯   ８月３１日（火）夜に高熱になり、最寄りの医療機関でＰＣＲ検査を受け、９月２日に陽性

であることが判明しました。なお、当該職員は現在医療機関で入院しております。

４.勤 務 場 所  感染が判明した９月２日（木）の直近３日間（８月３０日～９月１日）は、８月３０日、３１

日は本社事務所内において業務を行っており、９月１日は自宅におりました。濃厚接触者はお

りません。また、接客業務ではないため、お客様との接触はございません。

※発症日前の勤務状況につきまして、国立感染症研究所感染症疫学センターの「新型コロナウイルス感染症患者に対する積極的疫学調査実施要

領」では患者の感染可能期間は「感染を疑う症状２日前以降」と定義されています。

５.対 応 状 況  ・当該係員は、マスクを着用し、業務に従事しておりました。

・当該箇所につきましては、速やかに消毒を実施いたしました。

お客様にリムジンバスを安心してご利用いただけますよう、マスク着用をはじめ、手洗い及びアルコール

消毒の徹底等により、感染予防に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

問い合わせ先 総務部総務課 電話０３-３６６５-７１１７

以 上